



COMUNE DI SOVERIA MANNELLI

Provincia di Catanzaro

Nota importante:

La ricostruzione dell'atto ha finalità esclusivamente storiche e di consultazione. Nonostante siano state adottate molte attenzioni nella verifica della ricostruzione, l'atto potrebbe contenere errori, omissioni o difformità di impaginazione derivanti dalla conversione automatica dei file originali. Per fini amministrativi/giuridici fa fede esclusivamente il documento originale conservato presso gli archivi comunali. Il documento è stato ricostruito con l'ausilio di sistemi di intelligenza artificiale da archivio storico DBMaker/Word legacy mediante procedure automatizzate di estrazione, conversione e ricomposizione documentale. Orchestrazione tecnica e conservativa: Salvatore La Rocca.

Determinazione del Responsabile Area Tecnica

N. 145 del 17/12/2008

Progressivo Generale Area Tecnica

Responsabile dell'Area :

Oggetto:

Elettrificazione rurale - Approvazione atti di contabilit a tutto il 1 SAL

- VISTO l'art. 183 del Dlgs. 267/2000;
- VISTO il vigente regolamento di Contabilità;
- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili delle Aree nell'ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione;

PREMESSO:

CHE con deliberazione n. 122 dell'1/03/2007 la Giunta Comunale aveva approvato il progetto definitivo esecutivo relativa ai lavori di "elettrificazione rurale nelle località Gesonte e Staglio" da finanziarsi con un contributo di € 70.000,00 concesso con i fondi impegnati sul cap. 5234201 del bilancio della Regione Calabria a fronte del Decreto del Direttore Generale n° 23790 del 31/12/2004, impegno n° 6932 del 31/12/2004, redatto dall'Ing. Alfredo Bernardi, all'uopo incaricato, che comprende il seguente quadro economico:

A) LAVORI A BASE D'APPALTO	Euro	57.407,31
Di cui:		
A1) Importo dei lavori soggetto a ribasso	"	56.414,15
A2) Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso	"	993,16
B) Somme a disposizione dell'amministrazione:		
B1) I.V.A. 10% sui lavori	€	5.740,73
B2) Spese Generali +I.V.A. su spese generali al 20%	"	6.854,96
TOTALE GENERALE	Euro	70.000,00

CHE con contratto di appalto del 17 giugno 2008 Rep. N 06, registrato a Soveria Mannelli il 20 successivo al n. 118/1Serie I[^] era stata affidata l'esecuzione dei lavori all'Impresa Gieffe Costruzioni s.r.l. con sede a Cosenza in Via L. Ariosto, verso l'importo di € 42.950,91 al netto del ribasso del 23,865% oltre ad € 993,16 per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggette a ribasso, e perciò per l'importo complessivo di Euro 43.944,07, oltre I.V.A. nella misura di legge.

CHE successivamente la Direzione dei lavori, ravvisandone la necessità, redigeva una perizia di variante tecnica e suppletiva, che comprendeva il seguente nuovo quadro economico che di seguito si trascrive, contenuta entro il 5% dell'importo di contratto così come previsto dall'art. 132 del Nuovo Codice degli appalti di cui al D.Lgs del 12/04/2006, n. 163 (ex art. 25 della 109/94) che trovava comunque copertura finanziaria nell'ambito dello stesso finanziamento con l'utilizzo delle economie scaturite dal ribasso d'asta in sede di gara, e che veniva approvata successivamente con determina Dirigenziale n° 140 del 25/11/2008;

Importo lavori di perizia	Euro	59.215,62
Importo dei lavori al netto del ribasso del 23,865%	"	45.083,81
Oneri per la sicurezza	"	993,16
Totale lavori al netto	"	46.076,97
I.V.A sui lavori al 10%	"	4.607,70
Spese generali + IVA 20% su spese tecniche	"	6.854,96
Somme a disposizione	"	12.460,37
TOTALE GENERALE	Euro	70.000,00

VISTI gli atti di contabilità del 1° S.A.L. a tutto il 10/12/2008 ed il relativo certificato di pagamento n° 1 dal quale risultano i seguenti crediti:

- Impresa Gieffe Costruzioni, aggiudicataria dell'appalto, la somma complessiva di € 36.630,00, di cui € 33.300,00 per lavori ed oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza ed € 3.330,00 per I.V.A. al 20% ;
- Ing. Alfredo Bernardi, la somma complessiva di € 4.988,41 di cui, € 4.157,01 per compensi tecnici, € 81,51 per Cassa Prev. 2% ed € 831,40 per I.V.A. al 20%
- Geom. Francesco Adamo in qualità di Responsabile del Procedimento la somma complessiva di € 838,28 (per lavori al 1[^] SAL)

ATTESO che bisogna procedere all'approvazione della contabilità del 1° S.A.L. a tutto il 10/12/08 e la relativa liquidazione;

Quanto sopra premesso

DETERMINA

1. Di approvare gli atti di contabilità dei lavori al 1° S.A.L. predisposta dall'Ing. Alfredo Bernardi e del relativo certificato di pagamento n°1 per la liquidazione dei lavori e oneri per la sicurezza attinenti ai lavori "elettrificazione rurale nelle località Gesonte e Staglio", compensi tecnici e incentivo di cui all'art. 92 D.L.gs 163/06;
2. Di liquidare e pagare, previa presentazione di regolare fattura secondo il seguente schema:
 - Impresa Gieffe Costruzioni, la somma complessiva di € 36.630,00;
 - Ing. Alfredo Bernardi, la somma complessiva di € 4.988,41;
 - Geom. Francesco Adamo la somma complessiva di € 838,28 .
3. Di inoltrare alla stessa Regione Calabria, Dipartimento Agricoltura, Caccia e Pesca Ente finanziatore, unitamente alla documentazione di rito, formale istanza per l'erogazione della somma di € 42.456,69, quale acconto, sul contributo di € 70.000,00 concesso con i fondi impegnati sul cap. 5234201 del bilancio della Regione Calabria a fronte del Decreto del Direttore Generale n° 23790 del 31/12/2004, impegno n° 6932 del 31/12/2004
4. Di trasmettere la presente all'Ufficio di Ragioneria per la liquidazione e l'emissione del mandato di pagamento con imputazione della spesa sull'apposito capitolo del bilancio comunale.

Visti gli Artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000;

Il Responsabile dell'Area Tecnica

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria – Art. 151 comma 4
D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile di Ragioneria

Mandato di pagamento N. _____ del ____/____/____

Il Responsabile di Ragioneria

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata per soli fini di trasparenza amministrativa all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi.